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Nr 1668 

av herr Hjorth m. fl . 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 1973 :50 angående medlen i den 
fortsatta regionalpolitiska stödverksamheten m. m. 

propositionen 1972 :III angående regionalpolit iskt handlingspro­
gram m . m . diskuterades problemen i gränstrakterna till stödområdet och 
förordades en smidig tillämpning av stödbestämmelserna i gränsområ­
dena . Departementschefen framhöll därvid att flera av de regioner som 
ligger i anslutn ing till stödområdet liksom regionerna inom området har 
problem i form av ensidigt näringsliv och /eller vikande folk mängd. Till 
sådana om råden h änfördes de delar av Värmland s, Kopparbergs och 
Gävleborgs län , som nu inte ingår i det allmänna stödområdet, samt de 
nordligaste delarna av Uppsala län, Sala- och Fagerstaregionerna i 
Västmanlands län och Lindesbergsregionen i Örebro län. Inrikesut skottet 
underströk i sitt betänkande 1972 : 28 vikten av en fort satt smidig 
till ämpning av stöd bestämmelserna som också skulle innebära att en del 
av de tröskelproblem, som är ofrå nko mliga med den gränsdragningstek­
nik som valts, sk ulle kunna undanröjas. 

För dem som skall handlägga lokaliseringsstödärenden är det ö nskvärt 
att få en så enkel handläggn ing som möj ligt. Beslutanderätte n i ärenden 
om lokaliseringsstöd är fördelad mellan Kungl. Maj :t och AMS . Beslutan­
derätten i ärenden om lokaliseringsstöd inom det allmänna stödområdet 
avgörs av AMS intill en enligt förevarande proposition förhöjd belopps­
gräns om S milj . kr. När d et gäller s tödet till verksamhet utanför det 
allmänna stödområdet sker prövningen av Kungl. Maj :t. 

Nuvarande handläggningsordning beträffande lokaliseringsstödärenden 
utanfö r stödom rådet innebär att ansökan inges till länsstyrelsen. 

Länssty relsen bereder ärendet i samråd med länsarbetsnämnd och 
företagareförening. När ärendet är färdigberett behandlas ansökan i 
länsstyrelsens styrelse, som yttrar sig över ansökan till AMS . Därefter 
skall AMS med eget yttrande överlämna ärend et till Kungl. Maj:t för 
slutligt beslut. Denna ordning betyder lång handläggningstid. Den skulle 
kunna förkortas väsentligt om man delegerade beslutanderätten från 
Kungl. Maj :t till AMS. Detta borde kunna gälla beträffande ärenden som 
avser företag som skall etablera sig i de gränsområden till allmänna 
stödområdet, som tidigare omnämnts och som finn s markerade på den 
karta , vilken såsom bilaga bifogas motionen och vilken är identisk med 

den karta som återfinns i inrikesutskottets utlåtande 1972 :28. Vi anser 
att samma handläggningsordning bör gälla för dessa gränsområden som 
för det a llmänna stödområdet. En förkortad handläggnings tid skulle bl. a. 
betyda planeringsfördelar för det sökande företaget och innebära att 
företaget finner det lockande att slå sig ned i gränsområdet och därm ed 
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bidraga till ett ö nskvärt differentierat näringsliv. Vidare skulle givetvis 

admin istrat iva fördelar vinnas . 

l a nslutning till propositionen 1973 :50 angåend e medlen i den 

fo rtsal ta regionalpo litiska s tödverksamheten hemställer vi 

att rik sd agen hos Kungl. Maj:t begär fö re nklad handläggni ng av 

lo kaliseringsstödärenden i gränsområdena till allmänna stöd­

o m rådet i enlighet m ed vad som i motionen a nförts. 

Stockholm den 28 mars 19 73 
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